

Comptes annuels

Association SOIREES LYRIQUES DE SANXAY

4, Route de Poitiers

86600 SANXAY

Exercice clos le : 31 Août 2009

APE : 9001Z

SIRET : 429 730 450 00021

.....

Tél : .

Fax : .

00000 ..

BILAN ACTIF**Euros**

	31/08/2009			31/10/2008
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	46 335,72	19 599,64	26 736,08	
Autres immobilisations corporelles	1 187,20	292,90	894,30	32 895,37
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	289,75		289,75	91,55
Prêts				
Autres immobilisations financières	6 308,00		6 308,00	
	54 120,67	19 892,54	34 228,13	32 986,92
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	342,22		342,22	
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés				
Autres créances	57 043,12		57 043,12	837,20
Capital souscrit - appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	83 419,88		83 419,88	635,82
Charges constatées d'avance (3)				42,19
	140 805,22		140 805,22	1 515,21
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	194 925,89	19 892,54	175 033,35	34 502,13
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF**Euros**

	31/08/2009	31/10/2008
	Net	Net
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé :)	15 494,78	15 494,78
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecarts de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserves :		
- Réserve légale		
- Réserves statutaires ou contractuelles		
- Réserves réglementées		
- Autres réserves		
Report à nouveau	- 62 253,59	- 101 175,92
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	- 41 846,77	38 922,33
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
	- 88 605,58	- 46 758,81
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres fonds propres		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)	37 418,59	9 782,88
Emprunts et dettes financières (3)	54,00	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	129 603,03	37 812,74
Dettes fiscales et sociales	96 563,31	33 665,32
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)		
	263 638,93	81 260,94
Ecarts de conversion Passif		
TOTAL GENERAL	175 033,35	34 502,13
(1) Dont à plus d'un an (a)	24 306,00	
(1) Dont à moins d'un an (a)	239 332,93	81 260,94
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		75,58
(3) Dont emprunts participatifs		

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMpte DE RESULTAT

Euros

	31/08/2009			31/10/2008
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	19 858,49		19 858,49	6 411,72
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	324 939,00		324 939,00	84 247,00
Chiffre d'affaires net	344 797,49		344 797,49	90 658,72
Production stockée				
Production immobilisée				
Produits nets partiels sur opérations à long terme				
Subventions d'exploitation			210 362,12	169 766,00
Reprises sur provisions et transfert de charges				9 342,16
Autres produits				410,00
			555 159,61	270 176,88
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises			3 571,55	3 212,73
Variation de stocks				
Achat de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes (a)			322 499,36	111 370,94
Impôts, taxes et versements assimilés			3 107,57	- 1 646,28
Salaires et traitements			204 419,13	77 509,95
Charges sociales			53 416,45	28 705,71
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			5 614,99	7 172,52
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
- Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Autres charges				
			592 629,05	226 325,57
RESULTAT D'EXPLOITATION			- 37 469,44	43 851,31
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée				
Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers				
De participations (3)			1,13	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)				
Reprises sur dépréciations, provisions et transfert de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			43,97	
			45,10	
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)			1 893,19	4 007,98
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
			1 893,19	4 007,98
RESULTAT FINANCIER			- 1 848,09	- 4 007,98
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			- 39 317,53	39 843,33

COMPTES DE RESULTAT (Suite)

Euros

	31/08/2009	31/10/2008
	Total	Total
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	199,53	
Sur opérations en capital		
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
	199,53	
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	2 728,77	921,00
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
	2 728,77	921,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	- 2 529,24	- 921,00
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
Total des produits	555 404,24	270 176,88
Total des charges	597 251,01	231 254,55
BENEFICE OU PERTE	- 41 846,77	38 922,33
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs.		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

Documents	Applicable	Non applicable	Non significatif
Règles et méthodes comptables	X		
Faits caractéristiques	X		
Immobilisations - Amortissements - Plus et moins values (simplifié)		X	
Immobilisations	X		
Amortissements	X		
provisions et dépréciations (simplifié)		X	
Provisions et dépréciations inscrites au bilan		X	
Provisions et dépréciations inscrites au bilan (CNC 2000-06)		X	
Etat des créances et dettes (simplifié)		X	
Etat des échéances , créances et dettes	X		
Variation détaillée des stocks et en-cours		X	
Eléments relevant de plusieurs postes du bilan		X	
Variation de la provision spéciale de réévaluation		X	
Variation de la réserve de réévaluation		X	
Frais d'établissement		X	
Frais de recherche appliquée et de développement		X	
Amortissements des frais de recherche et de développement		X	
Fonds commercial		X	
Intérêts immobilisés		X	
Intérêts sur éléments de l'actif circulant		X	
Différences d'évaluation sur éléments fongibles		X	
Avances aux dirigeants		X	
Produits à recevoir	X		
Détail des produits à recevoir	X		
Détail des écritures des produits à recevoir		X	
Charges à payer	X		
Détail des charges à payer	X		
Détail des écritures des charges à payer		X	
Produits et charges constatés d'avance		X	
Détail des produits constatés d'avance		X	
Détail des écritures des produits constatés d'avance		X	
Détail des charges constatées d'avance		X	
Détail des écritures des charges constatées d'avance		X	
Charges à répartir sur plusieurs exercices		X	
Détail des charges à répartir sur plusieurs exercices		X	

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

Documents	Applicable	Non applicable	Non significatif
Détail des charges exceptionnelles		X	
Détail des produits exceptionnels		X	
Composition du capital social		X	
Parts bénéficiaires		X	
Obligations convertibles		X	
Ventilation du chiffre d'affaires net		X	
Ventilation de l'impôt sur les bénéfices		X	
Ecart de conversion sur créances et dettes en monnaie étrangère		X	
Crédit-bail		X	
Engagements financiers		X	
Dettes garanties par des sûretés réelles		X	
Incidence des évaluations fiscales dérogatoires		X	
Accroissement et allègement de la dette future d'impôt		X	
Accroissement et allègement de la dette future d'impôt 2		X	
Rémunération globale et par catégorie des dirigeants	X		
Effectif moyen		X	
Identité des sociétés mères consolidant les comptes de la société		X	
Liste des filiales et des participations		X	
Liste des filiales et des participations PCG 99		X	
Liste des filiales et des participations PCG 99 - A4		X	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		X	
Produits et charges exceptionnels		X	
Transferts de charges		X	
Détail des écritures de transferts de charges		X	
Liste par nature des frais accessoires d'achats		X	
Tableau des résultats des cinq derniers exercices		X	
Produits et charges sur exercices antérieurs		X	
Participation des salariés		X	
Inventaire du portefeuille de valeurs mobilières		X	
Tableaux du portefeuille de TIAP		X	
Détail des emprunts		X	
Détail des crédit-bails		X	
Entreprises liées		X	
Variation des capitaux propres		X	
Durées d'amortissement des immobilisations		X	

Règles et méthodes comptables

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2009 dont le total est de 175 033,35 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de :
- 41 846,77 Euros.

L'exercice a une durée de 10 mois, recouvrant la période du 01/11/2008 au 31/08/2009.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le 14 Décembre 2009

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

- Le PCG 1999 approuvé par arrêté ministériel du 22 Juin 1999
- la loi n° 83 353 du 30 Avril 1983
- le décret 83 1020 du 29 Novembre 1983
- les règlements comptables :
 - 2000-06 et 2003-07 sur les passifs
 - 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs
 - 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs

Faits caractéristiques de l'exercice.

Néant

Evènements significatifs postérieurs à compter de la clôture.

Néant

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- | | |
|----------------------|-------------|
| - Matériel spectacle | 5 et 10 ans |
| - Mobilier de bureau | 3 ans |

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Changements de méthodes

Il n'y a pas de changement de méthode d'évaluation au cours de l'exercice.

Faits caractéristiques

La situation au 31 Août 2009 laisse apparaître un passif exigible supérieur de 79.107 € à l'actif circulant. Des délais de règlement ont été obtenus des principaux créanciers (organismes sociaux et fiscaux), délais expirant au 31 Mars 2010.

Les prévisions pour le festival 2010 laissent apparaître la possibilité de rétablir les fonds propres de l'Association dès la clôture du prochain exercice.

Le versement d'avances sur subventions 2010 au cours du premier trimestre 2010 permettra de faire face aux besoins de trésorerie.

Une incertitude pèse sur la capacité de l'Association à poursuivre son activité et, en conséquence, l'application des principes comptables généralement admis dans un contexte normal de continuité d'exploitation concernant notamment l'évaluation des actifs et des passifs, pourrait s'avérer non appropriée.

IMMOBILISATIONS

Euros

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
Total I			
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels			46 335,72
Installations générales, agencements et aménagements divers	18 758,35		
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, mobilier	30 680,02		350,00
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total III	49 438,37		46 685,72
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	91,55		213,50
Prêts et autres immobilisations financières			6 308,00
Total IV	91,55		6 521,50
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	49 529,92		53 207,22

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels			46 335,72	
Installations générales, agencements et aménagements divers	18 758,35			
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	29 842,82		1 187,20	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total III	48 601,17		47 522,92	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés		15,30	289,75	
Prêts et autres immobilisations financières			6 308,00	
Total IV		15,30	6 597,75	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	48 601,17	15,30	54 120,67	

AMORTISSEMENTS

Euros

Cadre A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Valeur en début d'ex.	Augment. Dotations	Diminutions Sorties / Rep.	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Total I				
Total II				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Instal. générales, agenc. et aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	14 221,27	5 378,37		19 599,64
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 321,73	236,62	2 265,45	292,90
Emballages récupérables et divers				
Total III	16 543,00	5 614,99	2 265,45	19 892,54
TOTAL GENERAL (I + II + III)	16 543,00	5 614,99	2 265,45	19 892,54

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOI							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets amort. à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse -ment fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse -ment fiscal exceptionnel	
Immo. incorporelles							
Frais d'établiss. Total I							
Aut. immo. incorp. Total II							
Immo. corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst. gén., agenc. amén. const.							
Inst. techn., mat. outil. indus.							
Inst. gén., agenc., amén. divers							
Matériel de transport							
Mat. bureau, inform., mobilier							
Emballages récup. et divers							
Total III							
Frais acq. titres part. Total IV							
TOT. GEN. (I+II+III+IV)							

Cadre C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Montant net début d'ex.	Augmen -tations	Dotations ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Euros

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
De l'actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
		6 308,00	6 308,00	
De l'actif circulant				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
		57 043,12	57 043,12	
		Total	63 351,12	63 351,12

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)					
- à un an maximum à l'origine					
- à plus d'un an à l'origine					
		37 418,59	13 112,59	24 306,00	
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)					
		54,00	54,00		
Fournisseurs et comptes rattachés					
		129 603,03	129 603,03		
Personnel et comptes rattachés					
		9 144,39	9 144,39		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
		75 133,92	75 133,92		
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et versements assimilés					
		12 285,00	12 285,00		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)					
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
		Total	263 638,93	239 332,93	24 306,00

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

40 000,00

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

2 581,41

(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

PRODUITS A RECEVOIR**Euros**

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	31/08/2009	31/10/2008
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	20 593,12	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
Total	20 593,12	

CHARGES A PAYER**Euros**

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	31/08/2009	31/10/2008
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		105,33
Emprunts et dettes financières divers	54,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 626,36	3 921,37
Dettes fiscales et sociales	2 536,55	1 441,60
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes :		
Total	9 216,91	5 468,30

DETAIL DES CHARGES A PAYER

Euros

		31/08/2009	31/10/2008
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
518600	INTERETS COURUS A PAYER		105,33
	Total		105,33
Emprunts et dettes financières divers			
168800	INTERETS COURUS /EMPRUNTS	54,00	
	Total	54,00	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
408100	FOURN. FACT.NON PARVENUES	6 626,36	3 921,37
	Total	6 626,36	3 921,37
Dettes fiscales et sociales			
428200	DETTES PROV./CONGES PAYES		959,53
428600	PERS.AUTR.CHARGES A PAYER	2 536,55	
438620	CHARGES SUR CONGES PAYES		482,07
	Total	2 536,55	1 441,60
TOTAL GENERAL		9 216,91	5 468,30

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

Euros

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Rémunérations allouées aux membres	Montant
- des organes de direction ou de gérance	
- des organes d'administration	1 000,00
- des organes de surveillance	
Total	1 000,00